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Det er trygheden, det drejer sig om, og det er 
også meget det, vi har snakket om det meste af 
dagen i dag. 

Kl. 13:14 , 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Knud Kristensen for en kort bemærkning. 

. Kl. 13:15 
Knud Kristensen (KF): 
Sjældent har man hørt en på talerstolen tale så 
konkret, som hr. Leif Lahn Jensen lige har gjort, 
da han sagde, at borgerne ikke skal have adgang 
til deres egne penge. Det syntes jeg var meget 
klar tale. Det synes jeg er meget forkert af hr. 
Leif Lahn Jensen at sige i en tid, hvor den nusid- 
dende regering inklusive Dansk Folkeparti har 
skabt så mange forskellige løsninger med hen- 
syn til at sætte mange forskellige ting i sving. 
Det seneste, vi har gennemført her i Folketings- 
salen, er L 166, så der kan søges tilskud til at 
energirenovere og renovere sin egen bolig. Det 
her kunne være et fantastisk godt supplement til 
at gøre det fuldstændig færdigt. 

Derfor må jeg sige til hr. Leif Lahn Jensen: 
Har Socialdemokratiet ikke fuldstændig taget 
fejl i den her sammenhæng? Og jeg vil sige: Det 
her er et godt forslag. Det er med til at stabilise- 
re, det er med til at give den ekstra lille ting, der 
skal til ude i det lokale samfund, hvor de enkelte 
borgere har brug for at forsøde deres hverdag og 
gøre nogle ting, der kan gøre en forskel i den en- 
keltes hverdag. 

Kl. 13:16 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 13:16 
Leif Lahn Jensen (S): 
Det glæder mig utrolig meget, at hr. Knud Kri- 
stensen siger, jeg er konkret. Det var der mange, 
der kunne lære meget af. Jeg vil sige, at jeg ikke 
har sagt, at de ikke skal have deres penge. Det er 
ikke det, jeg har sagt. Det er selvfølgelig det, 
man ønsker at jeg skulle have sagt, men det er 
ikke det, jeg har sagt. Det, jeg har sagt, er, at det 
her ikke er godt nok nu, og at det er på et forkert 
tidspunkt. 

Det kan godt være, at de borgerlige mener, at 
det her vil betyde rigtig meget. Det, vi siger, er, 
at det godt kan være, at det betyder lidt, men det 
vil betyde meget mere med offentlige investerin- 
ger. Vi mener, at redskabet er forkert, og det er 
derfor, vi siger: Nej, det her er ikke godt nok, vi 
vil hellere noget andet. 

Kl. 13:16 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Så siger vi tak til ordføreren, der er ikke flere 
korte bemærkninger. Herefter er det Dansk Fol- 
kepartis ordfører, hr. Bent Bøgsted. 

' 홢 , Kl. 13:16 
(Ordfører) 
Bent Bøgsted (DF): 
Det her er et rigtig godt lovforslag; Den Særlige 
Pensionsopsparing blev indført i 1997 -  da hed 
den godt nok Den Midlertidige Pensionsopspa- 
ring. 11998 blev den til Den Særlige Pensionsop- 
sparing, og der var så indlagt en uretfærdig om- 
fordeling, der betød, at alle fik det samme beløb 
indsat, uanset hvor meget den enkelte indbetal- 
te. Det vil sige, at hvis man f.eks. havde en løn 
på 400.000 kr., så var det 1 pct., altså 4.000 kr., 
der blev indsat, men omfordelingsnøglen gjor- 
de, at man kun fik ca. 2.300 kr. indsat på sin kon- 
to. Resten tog den daværende regering og delte 
ud til alle andre, så alle havde lige meget. Det 
var en meget, meget uretfærdig måde at tage 
penge fra borgerne på. 

Det fik Dansk Folkeparti så ændret i 2003, og 
Dansk Folkeparti fik også indført muligheden 
for at få overført SP-pengene til en anden pen- 
sionsforvaltning, f.eks. folks egen bank, hvilket 
der var mange, der udnyttede muligheden for. I 
finansloven for 2004 blev SP-ordningen suspen- 
deret, og derfor har der ikke været indbetalinger 
siden. 

Dansk Folkeparti har hele tiden arbejdet for, 
at SP-ordningen helt skulle ophøre, og at penge- 
ne skulle ud til indbetalerne. Med den ordning, 
som nu er aftalt i forbindelse med forårspakke 
2.0, bliver det muligt, at man kan få sit SP-inde- 
stående udbetalt fra den 1. juni til den 31. de- 
cember 2009. Derefter er pengene låst igen. 
Dansk Folkeparti tror, at der er mange, der vil 
benytte den mulighed, men vi er klar over, at 
den store nedgang i aktiekurserne kan få mange 
til at overveje, hvad de skal gøre. Det er også 
forståeligt, at pensionisterne, der får en løbende 
udbetaling på 1.000-1.500 kr. om året, hellere vil 
have det udbetalt på en gang. Der er også nogle 
kontanthjælpsmodtagere, der har indbetalt til 
SP-ordningen. Her har Dansk Folkeparti sikret, 
at de kan få deres indestående udbetalt, uden at 
det går ud over kontanthjælpen. Man skal også 
huske på, at det eneste, der påvirker størrelsen 
af de sociale ydelser for pensionister, er, hvis de, 
når de får SP-ordningen udbetalt, sætter penge- 
ne ind på en bankbog, hvor de overskrider det 
samlede beløb, der har indflydelse på de sociale 


